
 
СОВЕТ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ДИНСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 27.11.2025                                                               № 82-21/5 

станица Нововеличковская 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета  

Нововеличковского сельского поселения Динского района  

от 16 декабря 2024 г. № 29-5/5 «О бюджете Нововеличковского  

сельского поселения Динского района на 2025 год» 

 

В соответствии со статьей 26 Устава Нововеличковского сельского 

поселения Динского района Совет Нововеличковского сельского поселения 

Динского района р е ш и л: 

 1. Внести в решение Совета Нововеличковского сельского поселения 

Динского района от 16 декабря 2024 г. № 29-5/5 «О бюджете 

Нововеличковского сельского поселения Динского района на 2025 год» 

следующие изменения: 

1.1. Статью1 изложить в новой редакции: 

«Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Нововеличковского 

сельского поселения на 2025 год: 

1) общий объем доходов в сумме 326 514,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 344 048,2 тыс. рублей; 

3) общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме 340,0 тыс. рублей; 

4) резервный фонд администрации Нововеличковского сельского 

поселения в сумме 50,0 тыс. рублей; 

5) верхний предел муниципального внутреннего долга 

Нововеличковского сельского поселения Динского района на 01 января 2025 

года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей. 

6) профицит/дефицит бюджета поселения в сумме 17 533,8 тыс. рублей.». 

1.2. Приложение 1 «Поступление доходов в бюджет Нововеличковского 

сельского поселения в 2025 году» изложить в новой редакции: 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Совета Нововеличковского 

сельского поселения Динского района  

«О бюджете Нововеличковского  

сельского поселения Динского района 

на 2025 год» 

от 27.11.2025 г. № 82-21/5 

 

Поступление доходов в бюджет Нововеличковского 

сельского поселения в 2025 году 
 (тыс. рублей) 

Код БК 
Наименование дохода Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 65 212,0 

1 01 02000 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц* 25 492,2 

 

1 03 02230 01 0000 110 

1 03 02240 01 0000 110 

1 03 02250 01 0000 110 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

нефтепродукты, производимые на 

территории Российской Федерации, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными  бюджетами* 

9 654,0 

1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог 100,0 

1 05 03000 01 0000 110 

 

Единый сельскохозяйственный налог* 6 914,5 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений* 

7 373,0 

1 06 06000 00 0000 110 

 

Земельный налог* 15 350,0 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков) 

76,4 

1 11 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора 

за предоставление права на размещение 

и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности сельских 

поселений, и на землях или земельных 

участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

72,0 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

170,0 



1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

10,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 261 302,4 

2 02 00000 00 0000 000 

 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

258 667,8 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

12 021,9 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

222 547,9 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации* 

903,5 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 
23 194,5 

2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 
2 634,6 

 Всего доходов 326 514,4 

1.3. Приложение 2 «Безвозмездные поступления из других бюджетов 

бюджетной системы, Российской Федерации 2025 году» изложить в новой 

редакции: 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к решению Совета Нововеличковского  

сельского поселения Динского района  

«О бюджете Нововеличковского  

сельского поселения Динского района 

на 2025 год» 

от 27.11.2025 г. № 82-21/5 

 

 

 

Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы, 

Российской Федерации в 2025 году 
 (тыс. рублей) 

Код БК Наименование дохода Сумма 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 261 302,4 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

258 667,8 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 12 021,9 



Российской Федерации 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
9 098,8 

2 02 15001 10 0000 150 Дотация бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

9 098,8 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

2 923,1 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

2 923,1 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

222 547,9 

2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 

104 149,3 

2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 

104 149,3 

2 02 25555 00 0000 150  Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 

74 149,4 

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

74 149,4 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 44 249,2 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

44 249,2 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
903,5 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

60,0 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов РФ 

60,0 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

843,5 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

843,5 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 23 194,5 



2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

804,5 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

804,5 

 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

22 390,0 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

22 390,0 

2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 2 634,6 

2 07 05000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

2 634,6 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

2 634,6 

1.4. Приложение 4 «Распределение расходов бюджета Нововеличковского 

сельского поселения на 2025 год по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой 

редакции:  

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению Совета Нововеличковского 

сельского поселения Динского района  

"О бюджете Нововеличковского  

сельского поселения на 2025 год" 

                                                   от 27.11.2025 г. № 82-21/5 

 

 

Распределение расходов  

Бюджета Нововеличковского сельского поселения на 2025 год по  

разделам и подразделам функциональной классификации расходов  

бюджетов Российской Федерации 
(тыс. рублей) 

№ 

п/п Наименование  

 

РЗ 

 

ПР Сумма  

1 2 3 4 5 

 Всего     344 048,2 

         в том числе:    

1. Общегосударственные вопросы 01 00 37 144,7 

 Функционирование высшего должностного лица   2 090,0 



субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления 

 

01 

 

02 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов   

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 

 

01 

 

 

 

04 10 675,0 

 

Осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля 

01 06 

405,6 

 Резервные фонды 01 11 50,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 23 924,1 

2. Национальная оборона 02 00 1 207,1 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 207,1 

3. Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

 

03 

 

00 55,0 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

 

 

03 

 

 

10 55,0 

4. Национальная экономика 04 00 43 406,6 

 Дорожное хозяйство 04 09 43 401,6 

 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 5,0 

 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 100 834,3 

 Коммунальное хозяйство 05 02 3 811,6 

 Благоустройство 05 03 97 022,7 

6. Образование 07 00 199,0 

 Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

 

07 

 

05 

 

50,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 149,0 

7. Культура, кинематография 08 00 25 629,2 

 Культура 08 01 24 859,2 

 Другие вопросы в области культуры 08 04 770,0 

8. Социальная политика 10 00 390,0 

 Пенсионное обеспечение 10 01 340,0 

 Социальное обеспечение населения 10 03 50,0 

9. Физическая культура и спорт 11 00 134 952,2 

 Физическая культура  11 01 16 645,6 

 Массовый спорт 11 02 118 306,6 

10. Средства массовой информации 12 00 230,0 

 Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

12 04 230,0 

 

1.5. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Нововеличковского сельского поселения на 2025 год» изложить в новой 

редакции: 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к решению Совета Нововеличковского 

сельского поселения Динского района  

"О бюджете Нововеличковского  

сельского поселения на 2025 год" 

                                               от 27.11.2025 г. № 82-21/5 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Нововеличковского сельского поселения на 2025 год 
тыс.руб. 

№ 

п/п Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2025 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

  ВСЕГО           344 048,2 

  

Администрация 

Нововеличковского сельского 

поселения 992         344 048,2 

  Общегосударственные вопросы 

  

01 00     37 144,7 992 

  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и   

муниципального образования 

  

01 02     2 090,0 

  

992 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполнительной 

власти муниципального 

образования 

  

01 02 50 0 00 00000   2 090,0 

  

992 

  
Высшее должностное лицо 

муниципального образования 

  

01 02 50 1 00 00000   2 090,0 992 

  
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

  

01 02 50 1 00 00190   2 090,0 992 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 02 50 1 00 00190 100 2 090,0 

  

  

  

  

  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

  

01 04     10 675,0 

  

  

  

  
Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

  

01 04 50 0 00 00000   10 675,0 992 



образования 

  

Обеспечение функционирования 

администрации муниципального 

образования 

  

01 04 50 2 00 00000   10 615,0 

  

992 

  
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

  

01 04 50 2 00 00190   10 615,0 992 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 04 50 2 00 00190 100 10 400,0 

  

  

  

992 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 04 50 2 00 00190 200 130,0 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 50 2 00 00190 800 85,0 

  Административные комиссии 992 01 04 50 3 00 00000   60,0 

  

Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского края 

по образованию и организации 

деятельности  административных 

комиссий 992 01 04 50 3 0060190   60,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

          

60,0 992 01 04 50 3 0060190 200 

  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 992 01 06     405,6 

  

Осуществление отдельных 

полномочий поселений по 

осуществлению внешнего 

муниципального контроля за 

исполнением местных бюджетов 992 01 06 75 9 00 00000   405,6 

  
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 992 01 06 75 9 00 00190   405,6 

  Межбюджетные трансферты 992 01 06 75 9 00 00190 500 405,6 

  Резервные фонды 992 01 11     50,0 

  

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 992 01 11 50 0 00 00000   50,0 

  
Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 992 01 11 50 5 00 00000   50,0 

  
Резервный фонд местной 

администрации 992 01 11 50 5 00 20590   50,0 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 50 5 00 20590 800 50,0 

  
Другие общегосударственные 

вопросы 992 01 13     23 924,1 



  
Управление   имуществом 

муниципального образования 992 01 13 52 0 00 00000   288,0 

  

Мероприятия в рамках управления 

имуществом муниципального 

образования 992 01 13 52 1 00 00000   288,0 

  

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности 992 01 13 52 1 00 10390   288,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 01 13 52 1 00 10390 200 288,0 

  

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 992 01 13 99 0 00 00000   380,1 

  

Непрограммные расходы 

Нововеличковского сельского 

поселения 992 01 13 99 9 00 00000   380,1 

  

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию казны 

Нововеличковского сельского 

поселения Динского района 992 01 13 99 9 00 20020   380,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 99 9 00 20020 200 380,1 

ЦБ 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(централизованной бухгалтерии) 992 01 13 51 6 00 00000   4 503,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 992 01 13 51 6 00 00590   4 503,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 992 01 13 51 6 00 00590 100 3 575,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 51 6 00 00590 200 927,5 

 ОДА 

Обеспечение хозяйственного 

обслуживания муниципальных 

органов 992 01 13 51 8 00 00000   18 753,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 992 01 13 51 8 00 00590   18 753,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 992 01 13 51 8 00 00590 100 15 025,4 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 51 8 00 00590 200 3 696,6 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 8 00 00590 800 31,0 

  Национальная оборона 992 02  00     1 207,1 

  
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 992 02 03     1 207,1 

  
Осуществление первичного 

воинского учета 992 02 03 55 0 00 00000   1 207,1 

  

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений 992 02 03 55 2 00 00000   1 207,1 

  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 992 02 03 55 2 00 51180   843,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 992 02 03 55 2 00 51180 100 841,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 02 03 55 2 00 51180 200 2,0 

  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты(местный бюджет) 992 02 03 55 2 00 81180   363,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 992 02 03 55 2 00 81180 100 363,6 

  

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 992 03 00     55,0 

  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 992 03 10 53 0 00 00000   55,0 

  
Мероприятия по обеспечению  

безопасности на водных объектах 992 03 10 53 2 00 00000   5,0 

  

Обеспечение безопасности на 

водных объектах       53 2 00 10020   5,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 03 10 53 2 00 10020 200 5,0 



  

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности 992 03 10 53 3 00 00000   50,0 

  

Обеспечение пожарной 

безопасности 992 03 10 53 3 00 10030   50,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 03 10 53 3 00 10030 200 50,0 

  Национальная экономика 992 04 00     43 406,6 

  
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 992 04 09     43 401,6 

  

Муниципальная программа 

"Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог местного 

значения Нововеличковского 

сельского поселения Динского 

района, мероприятия по 

обеспечению безопасности 

дорожного движения на 2025 год" 992 04 09 09 0 00 00000   43 401,6 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 992 04 09 09 1 00 00000   7 195,0 

  

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 992 04 09 

09 1 01 00000 

  6 390,5 

  

Проектирование, строительство, 

реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных  дорожных 

сооружений на них. 992 04 09 

09 1 01 9Д000 

  6 390,5 

  

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях и тротуаров вдоль 

дорог общего пользования 

местного значения в поселениях  992 04 09 

09 1 01 9Д010 

  6 390,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 09 

09 1 01 9Д010 

200 6 390,5 

  

Мероприятия по полномочиям 

вопросов местного значения 

муниципального района в части 

дорожной деятельности 992 04 09 

09 1 02 00000 

  804,5 

  

Реализация мероприятий по 

полномочиям вопросов 

местного значения 

муниципального района в части 

дорожной деятельности 992 04 09 

09 1 02 9Д011 

  804,5 



  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 09 

09 1 02 9Д011 

200 804,5 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 992 04 09 09 2 00 00000   1 960,0 

  
Повышение безопасности 

дорожного движения 992 04 09 
09 2 01 00000 

  1 960,0 

  

Обеспечение транспортной 

безопасности  объектов дорожного 

хозяйства  992 04 09 09 2 01 9Д000   1 960,0 

  

Реализация мероприятий по 

повышению безопасности 

дорожного движения 992 04 09 09 2 01 9Д020   1 960,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 09 09 2 01 9Д020 200 1 960,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы по 

капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 992 04 09 0 93 00 00000   34 246,6 

  

Реализация мероприятий по 

развитию сети автомобильных 

дорог сельского поселения (ГП 

Кр.кр. «Развитие сети авто-

мобильных дорог Краснодарского 

края»)  992 04 09 0 93 01 00000   33 845,7 

  

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 992 04 09 09 3 01SД060   33 845,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 09 09 3 01SД060 200 33 845,7 

  

Осуществление мероприятия в 

области надзора 
992 04 09 09 3 02 00000   400,9 

  

Реализация  мероприятия в области 

надзора за выполнением работ по 

ремонту автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 992 04 09 09 3 02 9Д030   400,9 

  Иные бюджетные ассигнования 992 04 09 09 3 02 9Д030 800 400,9 

  
Другие вопросы в области 

национальной экономики 992 04 12     5,0 

  

Муниципальная программа 

"Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в 

Нововеличковском сельском 

поселении Динского района на 

2025 год" 992 04 12 07 0 00 00000   5,0 



  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы  992 04 12 07 1 00 00000   5,0 

  
Мероприятия по развитию малого и 

среднего предпринимательства 992 04 12 07 1 01 00000   5,0 

  

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 992 04 12 07 1 01 09990   5,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 12 07 1 01 09990 200 5,0 

  
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 992 05 00     100 834,3 

  Коммунальное хозяйство 992 05 02     3 811,6 

  

Мероприятия комплексного 

развития систем коммунальной 

инфракструктуры 992 05 02 54 0 00 00000   3 811,6 

  
Мероприятия  в области 

водоснабжения 992 05 02 54 1 00 00000   1 798,6 

  

Реализация мероприятия в 

области водоснабжения 992 05 02 54 1 00 10040   1 798,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 02 54 1 00 10040 200 1 798,6 

  
Мероприятия в области 

теплоснабжения 992 05 02 54 2 00 00000   2 013,0 

  

Реализация мероприятия в 

области теплоснабжения 992 05 02 54 2 00 10050   2 013,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 02 54 2 00 10050 200 2 013,0 

  
Мероприятия  в области 

газоснабжения 992 05 02 54 3 00 00000   0,0 

  

Реализация мероприятия в 

области газоснабжения 992 05 02 54 3 00 10060   0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 02 54 3 00 10060 200 0,0 

  Благоустройство 992 05 03     97 022,7 

  

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Нововеличковского сельского 

поселения Динского района на 

2018-2030 годы" 992 05 03 06 0 00 00000   85 698,7 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 992 05 03 06 1 00 00000   85 698,7 



  

Мероприятия по благоустройству и 

разработки  проектно сметной 

документации на благоустройство 

общественных территорий НСП 992 05 03 06 1 01 00000   7 359,6 

  
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 992 05 03 06 1 01 09990   7 359,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 06 1 01 09990 200 7 359,6 

  

Осуществление мероприятия в 

области надзора за выполнением 

работ по благоустройству 

общественных территорий НСП 992 05 03 06 1 02 00000   287,2 

  
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 992 05 03 06 1 02 09990   287,2 

  Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 06 1 02 09990 800 287,2 

  

Федеральный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 992 05 03 
06 1 И400000 

  78 051,9 

  

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды на территории 

Нововеличковского поселения 

Динского района 992 05 03 

06 1 И455550 

  78 051,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 

06 1 И455550 

200 78 051,9 

  
Непрограммные мероприятия в 

сфере благоустройства 992 05 03 70 0 00 00000   11 324,0 

  
Мероприятия  по организации 

уличного освещения 992 05 03 70 1 00 00000   8 768,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 70 1 00 00000 200 163,3 

  

 Потребленние электроэнергии 

линиями уличного освещения на 

территории сельского поселения 992 05 03 70 1 00 10710   4 162,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 70 1 00 10710 200 4 162,9 

  

Поддержание в исправном 

состоянии и электромонтаж линий 

уличного освещения, 

технологическое присоединение 

точек учета 992 05 03 70 1 00 10720   4 442,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 70 1 00 10720 200 4 442,2 



  
Мероприятия  по организации 

озеленения поселения 992 05 03 70 2 00 00000   200,0 

  

Содержание клумб, зеленых 

насаждений, приобретение и 

посадка саженцев, обрезка, 

кронирование и спил аварийных 

деревьев 992 05 03 70 2 00 10730   200,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 70 2 00 10730 200 200,0 

  
Мероприятия по организации и 

содержанию мест захоронения 992 05 03 70 3 00 00000   477,8 

  

Содержание мест захоронения на 

территории  сельского поселения 992 05 03 70 3 00 10740   477,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 70 3 00 10740 200 477,8 

  

Прочие мероприятия по 

благоустройству территории 

сельского поселения 992 05 03 70 4 00 00000   1 167,0 

  

Мероприятия, направленные на 

улучшение уровня 

благоустройства и санитарного 

состояния территории общего 

пользования сельского 

поселения 992 05 03 70 4 00 10750   1 167,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 70 4 00 10750 200 1 167,0 

  

Мероприятия по покосу сорной и 

карантинной растительности, в том 

числе амброзии полыннолистной 

на территории сельского поселения 992 05 03 70 5 00 00000   710,8 

  

Покос сорной растительности на 

территории общего пользования 

сельского поселения 992 05 03 70 5 00 10760   710,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 70 5 00 10760 200 710,8 

  Образование 992 07 00     199,0 

  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 992 07 05 56 0 00 00000   50,0 

  

Мероприятие по организации 

повышения профессионального 

уровня муниципальных служащих 992 07 05 56 1 00 00000   50,0 

  

Повышение профессионального 

уровня муниципальных 

служащих 992 07 05 56 1 00 10070   50,0 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 07 05 56 1 00 10070 200 50,0 

  
Молодежная политика и 

оздоровление детей 992 07 07     149,0 

  

Муниципальная программа 

"Молодежь сельского 

поселения" 992 07 07 03 0 00 00000   100,0 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 992 07 07 03 1 00 00000   100,0 

  
Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 992 07 07 03 1 01 00000   100,0 

  

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 992 07 07 03 1 01 09990   100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 07 07 03 1 01 09990 200 100,0 

  

Муниципальная программа 

«Военно-патриотическое 

воспитание молодежи 

муниципального образования  

Нововеличковское сельское 

поселение Динского района на 

2025 год» 992 07 07 11 0 00 00000   49,0 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 992 07 07 11 1 00 00000   49,0 

  

Мероприятие по поддержке военно 

- патриотического воспитания 

молодежи 992 07 07 11 1 01 00000   49,0 

  

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 992 07 07 11 1 01 09990   49,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 07 07 11 1 01 09990 200 49,0 

  Культура, кинематография 992 08 00     25 629,2 

  Культура 992 08 01     24 859,2 

  

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 992 08 01 99 0 00 00000   2 455,7 

  

Непрограммные расходы 

Нововеличковского сельского 

поселения 992 08 01 99 9 00 00000   2 455,7 

  

Мероприятия по сохранению 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), 

находящихся в собственности 

поселения 992 08 01 99 9 00 10080   2 455,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 08 01 99 9 00 10080 200 2 455,7 



  

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

муниципальных учреждений 992 08 01 51 0 00 00000   22 403,5 

  

Обеспечение деятельности 

подведомственных муниципальных 

учреждений культуры 992 08 01 51 4 00 00000   22 403,5 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений на 

выполнение муниципального 

задания 992 08 01 51 4 00 00590   14 946,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 992 08 01 51 4 00 00590 600 14 946,8 

  

Реализация других мероприятий, 

реализованных муниципальными 

автономными учреждениями за 

счет субсидий на иные цели 992 08 01 51 4 00 99990   6 056,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учрждениям и иным 

некоммерческим организациям 992 08 01 51 4 00 99990 600 6 056,7 

  

Дополнительная помощь местным 

бюджетам для решения социально 

значимых вопросов местного 

значения 992 08 01 51 4 00 62980   1 400,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 992 08 01 51 4 00 62980 600 1 400,0 

  
Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 992 08 04     770,0 

  

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 992 08 04 99 0 00 00000   770,0 

  

Непрограмные расходы 

Нововеличковского сельского 

поселения 992 08 04 99 9 00 00000   770,0 

  

Мероприятия, посвященные 

памятным датам и знаменательным 

событиям 992 08 04 99 9 00 00930   770,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 08 04 99 9 00 00930 200 770,0 

  Социальная политика 992 10 00     390,0 

  Пенсионное обеспечение 992 10 01     340,0 

  

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 992 10 01 99 0 00 00000   340,0 

  

Непрограммные расходы 

Нововеличковского сельского 

поселения 992 10 01 99 9 00 00000   340,0 



  
Мероприятия по социальной 

поддержке граждан 992 10 01 99 9 00 00550   340,0 

  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 992 10 01 99 9 00 00550 300 340,0 

  Социальное обеспечение населения 992 10 03     50,0 

  

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 992 10 03 99 0 00 00000   50,0 

  

Непрограммные расходы 

Нововеличковского сельского 

поселения 992 10 03 99 9 00 00000   50,0 

  

Социальная поддержка отдельных 

категорий  граждан - ветеранам  

Великой Отечественной войны, 

бывшим несовершеннолетним 

узникам  концлагерей , жители 

блокадного Ленинграда, труженики 

тыла, вдовы умерших участников 

Великой Отечественной войн 992 10 03 99 9 00 00560   50,0 

  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 992 10 03 99 9 00 00560 300 50,0 

  Физическая культура и спорт 992 11 00     134 952,2 

  Физическая культура  992 11 01     16 645,6 

  

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта на 2025" 992 11 01 04 0 00 00000   14 230,5 

  

Реализация мероприятия 

программы, в рамках ГП КК 

"Развитие физической культуры и 

спорта" 992 11 01 04 1 00 00000   14 230,5 

  

Капитальный ремонт 

"Благоустройство территории 

стадиона по адресу: 

ст.Нововеличковская, 

ул.Свердлова, 30 А"   11 01 04 1 01 00000   14 230,5 

  

Капитальный ремонт 

муниципальных спортивных 

объектов в целях обеспечения 

условий для занятий физической 

культурой и массовым спортом в 

муниципальном образовании   11 01 04 1 01 S0340   14 230,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям   11 01 04 1 01 S0340 600 14 230,5 

  

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

муниципальных учреждений 992 11 01 51 0 00 00000   2 415,1 

  

Обеспечение деятельности 

подведомственных муниципальных 

учреждений в области физической 

культуры и спорта 992 11 01 51 5 00 00000   2 415,1 



  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  992 11 01 51 5 00 00590   2 415,1 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 992 11 01 51 5 00 00590 600 2 415,1 

  Массовый спорт 992 11 02     118 306,6 

  

Муниципальная программа 

Нововеличковского сельского 

поселения«Развитие массового 

спорта» на 2025 год 992 11 02 05 0 00 00000   118 306,6 

  

Мероприятия по укреплению 

материально-технической базы 

массового спорта 992 11 02 05 1 00 00000   118 306,6 

  

Строительство, в рамках ГП 

Краснодарского края  по объекту:« 

Малобюджетный крытый 

спортивный комплекс в ст. 

Нововеличковской ул. Свердлова 

30 "А". Первый Этап.   992 11 02 05 1 01 00000   109 630,9 

  

Строительство, реконструкция (в 

том числе реконструкция объектов 

незавершѐнного строительства), 

техническое перевооружение, 

приобретение объектов спортивной 

инфраструктуры. 992 11 02 05 1 01 S1200   109 630,9 

  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 992 11 02 05 1 01 S1200 400 109 630,9 

  

Осуществление мероприятия в 

области надзора за выполнением 

работ по строительству объекта: 

"Малобюджетный крытый 

спортивный комплекс в ст. 

Нововеличковской ул. Свердлова 

30 "А".  992 11 02 05 1 02 00000   650,0 

  

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 992 11 02 05 1 02 09990   650,0 

  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 992 11 02 05 1 02 09990 400 650,0 

  

Мероприятия на выполнение работ 

по корректировки проектной 

документации и прохождение 

госэкспертизы по строительству 

объекта: "Малобюджетный крытый 

спортивный комплекс в ст. 

Нововеличковской ул. Свердлова 

30 "А".   992 11 02 05 1 03 00000   7 173,3 



  

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 
992 11 02 05 1 03 09990   7 173,3 

  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 992 11 02 05 1 03 09990 400 7 173,3 

  

Осуществление мероприятий по 

подключению 

(технологического 

присоединения) к системе 

коммунальной инфраструктуры 

(газ, вода, связь) по 

строительству объекта: 

"Малобюджетный крытый 

спортивный комплекс в ст. 

Нововеличковской ул. 

Свердлова 30 "А" 992 11 02 

05 1 04 00000 

  852,4 

  

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 992 11 02 
05 1 04 09990 

  852,4 

  

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 992 11 02 

05 1 04 09990 

400 852,4 

  Средства массовой информации 992 12 00     230,0 

  
Другие вопросы в области 

средств массовой информации 992 12 04     230,0 

  

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 992 12 04 99 0 00 00000   230,0 

  

Непрограммные расходы 

Нововеличковского сельского 

поселения 992 12 04 99 9 00 00000   230,0 

  

Мероприятия по информированию 

граждан в средствах массовой 

информации 992 12 04 99 9 00 00260   230,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 12 04 99 9 00 00260 200 230,0 

1.6. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Нововеличковского сельского поселения 

Динского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год» изложить в 

новой редакции: 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к решению Совета Нововеличковского  

сельского поселения Динского района  

«О бюджете Нововеличковского  

сельского поселения Динского района 

на 2025 год» 

                    от 27.11.2025 г. № 82-21/5 



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Нововеличковского сельского поселения 

Динского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год                                                                                                   
 тыс. руб. 

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

  ВСЕГО     344 048,2 

1. 
Муниципальная программа "Молодежь 

сельского поселения" 
03 0 00 00000   

100,0 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
03 1 00 00000   

100,0 

  Проведение мероприятий для детей и молодежи 03 1 01 00000   100,0 

  
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
03 1 01 09990   

100,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 1 01 09990 200 

100,0 

2. Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта на 2025" 
04 0 00 00000   

14 230,5 

  

Реализация мероприятия программы, в рамках 

ГП КК "Развитие физической культуры и 

спорта" 

04 1 00 00000   

14 230,5 

  
Капитальный ремонт "Благоустройство 

территории стадиона по адресу: 

ст.Нововеличковская, ул.Свердлова, 30 А" 

04 1 01 00000   

14 230,5 

  

Капитальный ремонт муниципальных 

спортивных объектов в целях обеспечения 

условий для занятий физической культурой и 

массовым спортом в муниципальном 

образовании 

04 1 01 

S0340 

  

14 230,5 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 01 

S0340 

600 

14 230,5 

3. 
Муниципальная программа «Развитие 

массового спорта» на 2025 год 
05 0 00 00000   

118 306,6 

  
Мероприятия по укреплению материально-

технической базы массового спорта 
05 1 00 00000   

118 306,6 

  

Строительство, в рамках ГП Краснодарского 

края  по объекту:« Малобюджетный крытый 

спортивный комплекс в ст. Нововеличковской 

ул. Свердлова 30 "А". Первый Этап.   

05 1 01 00000   

109 630,9 

  

Строительство, реконструкция (в том числе 

реконструкция объектов незавершѐнного 

строительства), техническое перевооружение, 

приобретение объектов спортивной 

инфраструктуры 

05 1 01 

S1200 
  

109 630,9 

  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 1 01 

S1200 
400 

109 630,9 



  

Осуществление мероприятия в области надзора 

за выполнением работ по строительству объекта: 

"Малобюджетный крытый спортивный комплекс 

в ст. Нововеличковской ул. Свердлова 30 "А".    

05 1 02 00000   

650,0 

  
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
05 1 02 09990   

650,0 

  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 1 02 09990 400 

650,0 

  

Мероприятия на выполнение работ по 

корректировки проектной документации и 

прохождение госэкспертизы по строительству 

объекта: "Малобюджетный крытый спортивный 

комплекс в ст. Нововеличковской ул. Свердлова 

30 "А".   

05 1 03 00000   

7 173,3 

  
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
05 1 03 09990   

7 173,3 

  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 1 03 09990 400 

7 173,3 

  

Осуществление мероприятий по подключению 

(технологического присоединения) к системе 

коммунальной инфраструктуры (газ, вода,связь) 

по строительству объекта: "Малобюджетный 

крытый спортивный комплекс в ст. 

Нововеличковской ул. Свердлова 30 "А" 

05 1 04 00000   

852,4 

  
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
05 1 04 09990   

852,4 

  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 1 04 09990 400 

852,4 

4. 

Муниципальная программа «Формирование 

комфортной городской среды на территории 

Нововеличковского сельского поселения 

Динского района на 2018-2030 годы» 

06 0 00 00000   

85 698,7 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
06 1 00 00000   

85 698,7 

  

Мероприятия по благоустройству и разработки  

проектно- сметной документации на 

благоустройство общественных территорий 

НСП 

06 1 01 00000   

7 359,6 

  
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
06 1 01 09990   

7 359,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
06 1 01 09990 200 

7 359,6 

  

Осуществление мероприятия в области надзора 

за выполнением работ по благоустройству 

общественных территорий НСП 

06 1 02 00000   

287,2 

  
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
06 1 02 09990   

287,2 



 
Иные бюджетные ассигнования 06 1 02 09990 800 287,2 

  
Федеральный проект «Формирование 

комфортной городской среды» 

06 1 И4 

00000 
  

78 051,9 

  

Реализация программ формирования 

современной городской среды на территории 

Нововеличковского поселения Динского района 

06 1 И4 

55550 
  

78 051,9 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 1 И4 

55550 
200 

78 051,9 

5. 

Муниципальная программа "Поддержка 

малого и среднего предпринимательства в 

Нововеличковском сельском поселении 

Динского района на 2025 год" 

07 0 00 00000   

5,0 

 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  
07 1 00 00000   

5,0 

  
Мероприятия по развитию малого и среднего 

предпринимательства 
07 1 01 00000   

5,0 

  
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
07 1 01 09990   

5,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 1 01 09990 200 

5,0 

6. 

Муниципальная программа "Капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения Нововеличковского 

сельского поселения Динского района, 

мероприятия по обеспечению безопасности 

дорожного движения на 2025 год" 

09 0 00 00000   

43 401,6 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
09 1 00 00000   

7 195,0 

  
Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

09 1 01 00000   

6 390,5 

  

Проектирование, строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных  дорожных 

сооружений на них. 

09 1 01 

9Д000 
  

6 390,5 

  

Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях и тротуаров вдоль дорог общего 

пользования местного значения в поселениях  

09 1 01 

9Д010 
  

6 390,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 01 

9Д010 
200 

6 390,5 

  
Мероприятия по полномочиям вопросов 

местного значения муниципального района в 

части дорожной деятельности 

09 1 02 00000   

804,5 

  

Реализация мероприятий по полномочиям 

вопросов местного значения муниципального 

района в части дорожной деятельности 

09 1 02 

9Д011 
  

804,5 



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 02 

9Д011 
200 

804,5 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
09 2 00 00000   

1 960,0 

  Повышение безопасности дорожного движения 09 2 01 00000   1 960,0 

  Обеспечение транспортной безопасности  

объектов дорожного хозяйства  

09 2 01 

9Д000 
  

1 960,0 

  Реализация мероприятий по повышению 

безопасности дорожного движения 

09 2 01 

9Д020 
  

1 960,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 2 01 

9Д020 
200 

1 960,0 

  

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

09 3 00 00000   

34 246,6 

  

Реализация мероприятий по развитию сети 

автомобильных дорог сельского поселения (ГП 

Кр.кр. «Развитие сети авто-мобильных дорог 

Краснодарского края»)  

09 3 01 00000   

33 845,7 

  Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

09 3 01 

SД060 
  

33 845,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 3 01 

SД060 
200 

33 845,7 

 
Осуществление мероприятия в области надзора 09 3 02 00000   400,9 

 

Реализация  мероприятия в области надзора за 

выполнением работ по ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 09 3 029Д030 

  

400,9 

 
Иные бюджетные ассигнования 09 3 029Д030 800 400,9 

8. 

Муниципальная программа «Военно-

патриотическое воспитание молодежи 

муниципального образования  

Нововеличковское сельское поселение 

Динского района на 2025 год» 11 0 00 00000 

  

49,0 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 11 1 00 00000 
  

49,0 

  Мероприятие по поддержке военно - 

патриотического воспитания молодежи 11 1 01 00000 
  

49,0 

  
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 11 1 01 09990 
  

49,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 09990 
200 

49,0 

9. 

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования 

50 0 00 00000   

12 705,0 

  
Высшее должностное лицо муниципального 

образования 
50 1 00 00000   

2 090,0 



  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
50 1 00 00190   

2 090,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 1 00 00190 100 

2 090,0 

  
Обеспечение функционирования администрации 

муниципального образования 
50 2 00 00000   

10 615,0 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
50 2 00 00190   

10 615,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 2 00 00190 100 

10 400,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
50 2 00 00190 200 

130,0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 00190 800 85,0 

  Административные комиссии 50 3 00 00000   60,0 

  

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края по образованию и 

организации деятельности  административных 

комиссий 

50 3 00 60190   

60,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
50 3 00 60190 200 

60,0 

  
Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов 
50 5 00 00000   

50,0 

  Резервный фонд местной администрации 50 5 00 20590   50,0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 5 00 20590 800 50,0 

10. 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных муниципальных 

учреждений 

51 0 00 00000   

48 074,6 

  
Обеспечение деятельности подведомственных 

муниципальных учреждений культуры 
51 4 00 00000   

22 403,5 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
51 4 00 00590   

14 200,8 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

51 4 00 00590 600 

14 200,8 

  

Реализация других мероприятий, реализованных 

муниципальными автономными учреждениями 

за счет субсидий на иные цели 

51 4 00 99990   

6 802,7 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

51 4 00 99990 600 

6 802,7 

  
Дополнительная помощь местным бюджетам 

для решения социально значимых вопросов 

местного значения 51 4 00 62980 

  

1 400,0 



  
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 51 4 00 62980 

600 

1 400,0 

  

Обеспечение деятельности подведомственных 

муниципальных учреждений в области 

физической культуры и спорта 

51 5 00 00000   

2 415,1 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
51 5 00 00590   

2 415,1 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

51 5 00 00590 600 

2 415,1 

  
Обеспечение деятельности подведомственной 

централизованной бухгалтерии 
51 6 00 00000   

4 503,0 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
51 6 00 00590   

4 503,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

51 6 00 00590 100 

3 575,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
51 6 00 00590 200 

927,5 

  

Обеспечение деятельности подведомственных 

муниципальных учреждений по хозяйственному 

обслуживанию 

51 8 00 00000   

18 753,0 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
51 8 00 00590   

18 753,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

51 8 00 00590 100 

15 025,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
51 8 00 00590 200 

3 696,6 

  Иные бюджетные ассигнования 51 8 00 00590 800 31,0 

11. Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования 
52 0 00 00000   

288,0 

  Мероприятия в рамках управления имуществом 

муниципального образования 
52 1 00 00000   

288,0 

  

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 

52 1 00 10390   

288,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных нужд) 
52 1 00 10390 200 

288,0 

12. 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

53 0 00 00000   

55,0 



  
Мероприятия по обеспечению  безопасности на 

водных объектах 
53 2 00 00000   

5,0 

  Обеспечение безопасности на водных объектах 53 2 00 10020   5,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
53 2 00 10020 200 

5,0 

  
Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности 
53 3 00 00000   

50,0 

  Обеспечение пожарной безопасности 53 3 00 10030   50,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
53 3 00 10030 200 

50,0 

13. 
Мероприятия комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 
54 0 00 00000 

  3 811,6 

  Мероприятия  в области водоснабжения 54 1 00 00000   1 798,6 

  
Реализация мероприятия в области 

водоснабжения 
54 1 00 10040 

  1 798,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
54 1 00 10040 200 

1 798,6 

  Мероприятия в области теплоснабжения 54 2 00 00000   2 013,0 

  
Реализация мероприятия в области 

теплоснабжения 
54 2 00 10050   

2 013,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
54 2 00 10050 200 

2 013,0 

  Мероприятия  в области газоснабжения 54 3 00 00000   0,0 

  
Реализация мероприятия в области 

газоснабжения 
54 3 00 10060   

0,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
54 3 00 10060 200 

0,0 

14. Осуществление первичного воинского учета 55 0 00 00000   1 207,1 

  
Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений 
55 2 00 00000   

1 207,1 

  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты(федеральный бюджет) 

55 2 00 51180   

843,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

55 2 00 51180 100 

841,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
55 2 00 51180 200 

2,0 

  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты(местный бюджет) 

55 2 00 81180   

363,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

55 2 00 81180 100 

363,6 



15. 
Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 
56 0 00 00000   

50,0 

  

Мероприятие по организации повышения 

профессионального уровня муниципальных 

служащих 

56 1 00 00000   

50,0 

  
Повышение профессионального уровня 

муниципальных служащих 
56 1 00 10070   

50,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
56 1 00 10070 200 

50,0 

16. 
Непрограммные мероприятия в сфере 

благоустройства 
70 0 00 00000   

11 324,0 

  
Мероприятия по организации уличного 

освещения 
70 1 00 00000   

8 768,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
70 1 00 00000 200 

163,3 

  
 Потребление электроэнергии линиями уличного 

освещения  
70 1 00 10710   

4 162,9 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
70 1 00 10710 200 

4 162,9 

  

Поддержание в исправном состоянии и 

электромонтаж линий уличного освещения, 

технологическое присоединение точек учета 

70 1 00 10720   

4 442,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
70 1 00 10720 200 

4 442,2 

  
Мероприятия по организации озеленения на 

территории сельского поселения 
70 2 00 00000   

200,0 

  

Содержание клумб, зеленых насаждений, 

приобретение и посадка саженцев, обрезка, 

кронирование и спил аварийных деревьев 

70 2 00 10730   

200,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
70 2 00 10730 200 

200,0 

  
Мероприятия по организации и содержанию 

мест захоронения 
70 3 00 00000   

477,8 

  
Содержание мест захоронения на территории  

сельского поселения 
70 3 00 10740   

477,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
70 3 00 10740 200 

477,8 

  
Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения 
70 4 00 00000   

1 167,0 

  

Мероприятия, направленные на улучшение 

уровня благоустройства и санитарного 

состояния территории общего пользования 

сельского поселения 

70 4 00 10750   

1 167,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
70 4 00 10750 200 

1 167,0 



  

Мероприятия по покосу сорной и карантинной 

растительности в том числе амброзии 

полыннолистной на территории сельского 

поселения 

70 5 00 00000   

710,8 

  Покос сорной растительности на территории 

общего пользования сельского поселения 
70 5 00 10760   

710,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
70 5 00 10760 200 

710,8 

17. 

Осуществление отдельных полномочий 

поселений по осуществлению внешнего 

муниципального контроля за исполнением 

местных бюджетов 

75 0 00 00000   

405,6 

  
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 

палаты 
75 9 00 00000   

405,6 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
75 9 00 00190   

405,6 

  Межбюджетные трансферты 75 9 00 00190 500 405,6 

18. 
Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
99 0 00 00000   

4 225,8 

  
Непрограммные расходы Нововеличковского 

сельского поселения 
99 9 00 00000   

4 225,8 

  
Мероприятия по информированию граждан в 

средствах массовой информации 
99 9 00 00260   

230,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99 9 00 00260 200 

230,0 

  Мероприятия по социальной поддержке граждан 99 9 00 00550   340,0 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
99 9 00 00550 300 

340,0 

  

Социальная поддержка отдельных категорий  

граждан - ветеранам  Великой Отечественной 

войны, бывшим несовершеннолетним узникам  

концлагерей , жители блокадного Ленинграда, 

труженики тыла, вдовы умерших участников 

Великой Отечественной войн 

99 9 00 00550   

50,0 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
99 9 00 00560 300 

50,0 

  

Мероприятия посвященные памятным датам и 

знаменательным событиям на территории 

сельского поселения 

99 9 00 00930   

770,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99 9 00 00930 200 

770,0 

  

Мероприятия по сохранению объектов 

культурного наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в собственности 

поселения 

99 9 00 10080   

2 455,7 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99 9 00 10080 200 

2 455,7 



  

Мероприятия по содержанию и обслуживанию 

казны Нововеличковского сельского поселения 

Динского района 

99 9 00 20020   

380,1 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99 9 00 20020 200 

380,1 

1.7. Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Нововеличковского сельского поселения на 2025 год» изложить в новой 

редакции: 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к решению Совета Нововеличковского  

сельского поселения Динского района  

«О бюджете Нововеличковского  

сельского поселения Динского района 

на 2025 год» 

от 27.11.2025 г. № 82-21/5 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Нововеличковского сельского поселения на 2025 год 

 

 (тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ (подпрограмм), 

кодов экономической классификации 

источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета, всего 0,0 

 в том числе  

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных учреждений в валюте 

Российской Федерации 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0,0 

000 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

 

000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0,0 

000 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 0,0 



бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

 

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 17 533,8 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
326 514,4 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 326 514,4 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

326 514,4 

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения  

326 514,4 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 344 048,2 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 344 048,2 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 

344 048,2  

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения  

344 048,2 

2. Администрации Нововеличковского сельского поселения настоящее 

решение опубликовать в газете «Трибуна» и разместить на официальном сайте 

Нововеличковского сельского поселения Динского района в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на бюджетную 

комиссию Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района 

(Асеева Т.Л.). 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета 

Нововеличковского сельского поселения 

Динского района                                                                                 Н.Н.Балванов 

 

Глава 

Нововеличковского сельского поселения  

Динского района                                                     Г.М.Кова 


